ВЕСТНИК
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

19.01.2024                                                                      Выпуск №3(620)
Администрация
Благодатского сельсовета                                                                                                                        Карасукского района  Новосибирской области

В   этом   выпуске:
	Об утверждении Положения о
Вестнике Благодатского сельсовета Карасукского района
Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

с. Благодатное

01.02.2024                                                                                         № --

Об утверждении Положения о
Вестнике Благодатского сельсовета Карасукского района
Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Законом Российской Федерации «О средствах массовой информации» от 27.12.1991 № 2124-1,   Совет депутатов Карасукского района Новосибирской области
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемое Положение о    Вестник Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области .
2.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 25.12.2007    девятнадцатой сессии третьего созыва «О периодическом печатном издании «Вестник Благодатского сельсовета».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать решение в Вестник Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

	Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

                          И.В. Рахметова
	Глава
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

                                   О.В. Шпет

УТВЕРЖДЕНО
решением сессии Совета
депутатов Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
от «01»февраля 2024 г. № --

ПОЛОЖЕНИЕ
О  ВЕСТНИКЕ БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения
1.1. «Вестник Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области» далее по тексту - Вестник) является официальным   печатным изданием органов местного самоуправления Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
1.2. Вестник издается в целях обеспечения правовой информированности организаций, населения Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области о деятельности органов местного самоуправления Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
1.3. Соучредителями Вестника являются администрация Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области и Совет депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
1.4. В Вестнике издаются: муниципальные правовые акты Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, подлежащие опубликованию, иные официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
1.5. В Вестнике публикуются материалы, не содержащие сведения, составляющие государственную тайну.

2. Порядок формирования, издания и распространения Вестника
2.1. Вестник состоит из трех разделов:
в первом разделе публикуются решения Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области;
во втором - правовые акты Главы Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, иных органов местного самоуправления и должностных лиц;
в третьем - иные официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
2.2. Полномочия редакции при формировании, издании и распространении Вестника выполняет администрация Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
2.3. Для утверждения планов издания Вестника, рассмотрения сметы расходов на издание и распространение Вестника, иных вопросов, связанных с изданием и распространением Вестником, создается редакционный совет Вестника (далее по тексту - Редакционный совет).
Редакционный совет состоит из председателя и четырех членов совета: двух депутатов Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, кандидатуры которых определяются решением Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
Состав Редакционного совета утверждается Советом депутатов Карасукского района Новосибирской области.
2.4. Заседания Редакционного совета созываются его председателем по мере необходимости. Заседание Редакционного совета считается правомочным при участии не менее половины членов совета.
Решения Редакционного совета принимаются большинством голосов членов Редакционного совета, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом.
2.5. Вестник выпускается по мере принятия указанных в пункте 1.4 настоящего Положения муниципальных правовых актов и подготовки официальных сообщений и материалов органов местного самоуправления Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, но не реже одного раза в квартал.
2.6. Тираж Вестника определяется Редакционным советом и составляет не менее 3-х экземпляров.
2.7. Распространение Вестника обеспечивается путем доставки или раздачи.
Возможность ознакомления граждан с Вестником обеспечивается в администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области,  в библиотеках Благодатского сельсовета Карасукского района, администрация  Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
Электронная версия Вестника размещается на официальном сайте администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
2.8. Финансирование издания, материально-техническое обеспечение процесса издания и распространения Вестника осуществляются за счет средств местного бюджета Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

ВЕСТНИК

БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1

9

.01.2024

Выпуск №

3

(6

20

)

Администрация

Благодатского

сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области

В   этом   выпуске:

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(

шестого

созыва)

РЕШЕНИЕ

с. Благодатное

01.02

.2024

№

--

Об утверждении Положен

ия о

Вестник

е

Благодатского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом

«

Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации

»

от

06.10.2003 № 131

-

ФЗ

, Законом Российской Федерации

«

О

средствах

массовой информации

» от 27.12.1991

№ 2124

-

1

,

Совет

депутатов

Карасукского района Новосибирской области

Р

Е

Ш

И

Л

:

Об утверждении Положен

ия о

Вестник

е

Благодатского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области